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med lige muligheder mener, at der skal skabes 
de strukturer, der sikrer, at alle har nogenlunde 
den samme chance for succes på arbejdsmarke- 
det, fremstår positiv særbehandling derimod 
som et rigtigt og brugbart instrument, der er 
med til at understøtte, at alle får lige mulighe- 
der, snarere end at være et instrument, der un- 
derminerer chancen for lige muligheder. 

Vi fremsætter dette forslag, fordi vi er af den 
overbevisning, at det på lang sigt vil afstedkom- 
me mere ligestilling end i et samfund, hvor man 
ikke benytter sig af positiv særbehandling. In- 
gen her i salen kan argumentere imod, at der 
fortsat findes diskrimination på arbejdsmarke- 
det. Det viser statistikkerne, det har de vist i 
mange år, så det er på tide, at vi tør tage de nød- 
vendige skridt, så vi ikke kun har formel ligestil- 
ling på arbejdsmarkedet, men også en faktisk og 
reel ligestilling. Hvis man mener, at diskrimina- 
tion og uligheder på grund af køn primært lig- 
ger i selve samfundskulturen, skal der nogle 
strukturelle samfundsforandringer til for at 
opnå ligestilling, og det er en af begrundelserne 
for at fremsætte dette beslutningsforslag. 

Jeg vil takke for debatten. Den har været me- 
get mere engageret og livlig, end jeg måske hav- 
de forestillet mig på forhånd, og jeg må sige til 
ministeren, at det kan godt være, ministeren me- 
ner, at forslaget er besynderligt, fordi ministeren 
allerede har de muligheder. Men så vil jeg opfor- 
dre ministeren til at bruge dem, og det er netop 
meningen med det her forslag: at sætte fokus på, 
at ministeren har muligheder, men altså ikke øn- 
sker at bruge dem. Jeg er dog umådelig glad for, 
at ministeren har en bekendtgørelse til høring, 
og jeg glæder mig selvfølgelig til at se resultatet. 

Om forslaget er snævert kan diskuteres. Vi 
har valgt, og jeg har valgt som ordfører at være 
målrettet, at være helt konsekvent og forfølge 
nogle områder, bl.a. sammensætning af råd og 
nævn, som jeg ikke har været tilfreds med. Der- 
for har jeg valgt at være målrettet, og det kan 
man jo så mene er snævert. Men jeg kan bare op- 
lyse, at det her ikke bliver det eneste forslag, der 
kommer fra Kristeligt Folkeparti, for vi er nem- 
lig ikke snævre. Vi har en rigtig god bredde, når 
det drejer sig om ligestilling. 

Kl. 14.40 
Jeg er enig med De Radikale, når de siger, at 

vi skal se på, hvilke barrierer og hvilke årsager 
der er. Jeg er helt enig i, at det er en meget vigtig 
diskussion, og vi må gå ind i en dialog og finde 
ud af, hvad det er, der ligger til grund for de 
strukturer, der findes, og hvordan vi kan bryde 

det ned. Det er vi meget indstillet på at se på i 
Kristeligt Folkeparti. Jeg er såmænd også enig 
med Dansk Folkeparti, når de siger, at vi ikke. 
kan tvinge kvinderne til noget. Vi har heldigvis 
ikke på noget tidspunkt i denne debat talt om 
tvang, så det kan jeg kun være enig i. 

Ellers vil jeg sige tak til både SF, Enhedslisten 
og Socialdemokratiet, som bakker op om forsla- 
get. Socialdemokratiet siger så fint, at de måske 
er lidt overraskede over, at der kommer et for- 
slag fra Kristeligt Folkeparti på det område, men 
til det må jeg sige, at vi faktisk har en hel klar li- 
gestillingsprofil i Kristeligt Folkeparti. Den står 
jeg for, og det vil jeg også gøre meget synligt 
fremover. Det er ikke nogen trussel, det kan man 
bare glæde sig over, og det kan ministeren også. 

Tak for debatten. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Det Politisk-Økonomiske Udvalg. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 115: 
Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af en kommission med henblik på at om- 
lægge statens økonomiske støtte til folkekir- 
ken og undersøge den civile registrering. 
Af Jahn Sjursen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 18/3 2003). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Det kan i hvert fald umiddelbart forekomme lidt 
besynderligt, at Kristeligt Folkeparti fremsætter 
dette forslag til folketingsbeslutning på dette 
tidspunkt, netop på baggrund af, at regeringen 


